
BASHKIA LUSHNJE
Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes Tel:+355 35 22139 E-
mail:bashkia_lushnje@yahoo.com

Nr ________Prot Lushnje me
_____/_____/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 13.05.2019

Për: Shoqerine Shkelqimi 07„ shpk Mallakaster , me adrese : : Mallakaster – Belishove ,
Fshati Belishove , rruga nacionale “Ballsh – Fier”Zona Kadastrale 1143 Nr Pasurie 186 / 7

Procedura e prokurimit: E hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-14204-03-19-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Sistemim Asfaltim I Rruges Hysgjokaj (Canakaj)
Ballagat”

Fondi limit : 36 622 420 ( tridhjete e gjashte milion e gjashteqind e njezete e dy mije e
katerqind e njezete ) leke pa tvsh.

Fondi eshte vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkise - Granti i Pakushtezuar

Data e zhvillimit te procedures : 19.04.2019

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. ” Beqiri ” shpk , Fier J 98624801 V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 29 000 050 (njezete e nente milion e pesedhjete) leke pa tvsh.



(me numra dhe fjalë)

2. ” SHKELQIMI 07 ” shpk Mallakaster K68121808W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 22 000 000 (njezete e dy milion) leke pa tvsh.
(me numra dhe fjalë)

3.” A-L-Asfalt “ shpk Durres K81511508A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 26 480 000 (njezete e gjashte milion e katerqind e tetedhjete mije) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

4 .Company RIVIERA “ shpk Fushe Kruje K 81716011 V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 25 851 340 (njezete e pese milion e teteqind e pesedhjete e nje mije e treqind e dyzete)
leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

5.”Bean” shpk Fier J72510445Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 26 393 430 (njezete e gjashte milion e treqind e nentedhjete e tre mije e katerqind e
tridhjete ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

6. 2 Z Konstruksion” shpk “Rroskovec Fier J63229466K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 32 710 000 (tridhjete e dy milion e shateqind e dhjete mije ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

7. ” SENKA ” shpk , Lushnje J94808405Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 30 396 750 (tridhjete milion e treqind e nentedhjete e gjashte mije e shtateqind e
pesedhjete ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)



8. ” SIRETA 2F ” shpk , Tirane K51501008J

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 31 000 000(tridhjete e nje milion ) leke pa tvsh.. .

(me numra dhe fjalë)

9. ” B-93 ” shpk , Fier J62903508R

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 27 314 814 (njezete e shtate milion e treqind e katermbedhjete mije e teteqind e
katermbedhjete ) leke pa tvsh..

(me numra dhe fjalë)

10. “Leon Konstruksion “ shpk Tirane K71820009I

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 27 495 200 ( njezete e shtate milion e katerqind e nentedhjete e pese mije e dyqind ) leke
pa tvsh

(me numra dhe fjalë)

11. ” Vllaznia Ndertim I S ” shpk , Burrel K77524909Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 32 390 250 (tridhjete e dy milion e treqind e nentedhjete mije e dyqind e pesedhjete )
leke pa tvsh..

(me numra dhe fjalë)

12.” G.P.G “ shpk Lushnje J64324443V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 30 843 000 (tridhjete milion e teteqind e dyzete e tre mije ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

13.” ANBI “ shpk Rroskovec K02715442R

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 36 305 760 (tridhjete e gjashte milion e treqind e pese mije e shtateqind e gjashtedhjete)
leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.” ANBI “ shpk Rroskovec K02715442R



Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2. ” B-93 ” shpk , Fier J62903508R

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3. ” SENKA ” shpk , Lushnje J94808405Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

4. ” Beqiri ” shpk , Fier J 98624801 V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

5. 2 Z Konstruksion” shpk “Rroskovec Fier J63229466K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

6.”Bean” shpk Fier J72510445Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

7. “Leon Konstruksion “ shpk Tirane K71820009I

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

8. ” Vllaznia Ndertim I S ” shpk , Burrel K77524909Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

PËRKATËSISHT PËR ARSYET E MËPOSHTME:

ANBI

• Shoqeria “ ANBI “ shpk ka mangesi ne mjete si me poshte :

- Mjetit fadrome i mungojne dokumentat e qarkullimit ( leja e qarkullimit , polica e sigurimit
dhe certifikata e kontrollit teknik (SGS).

- Mjetit autovinc me targe AA 341 KL i ka perfunduar certifikata e transportit qe ne date
11.01.2019.

- Mjeti i transportit veteshkarkues ( kamioni ) me targe AA 486 NA nuk ploteson kushtin e
peshes mbajtese mbi 10 ton si dhe nuk eshte i pajisur me police sigurimi . Pra shoqeria ka
ngarkuar ne sistem vetem 3(tre) kamione nder te cilet vetem 2 (dy) te tille me dokumentacion
te sakte qarkullimi ( AA 137 SC dhe AA 971 DE), ndersa ne Dokumentat Standarte te Tenderit ,
Shtojca 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik , pika 6 kerkoheshin 3 (tre)
mjete te tille.

- Mungon mjeti autobitumatrice



- Mungon mjeti asfaltoshtruese

- Mungon mjeti rrul vibrues

- Mungon pajisja instrument per punimet gjeodezike

- Mungojne 3 (tre) mjete autobetoniere

- Eshte paraqitur vetem 1 (nje) autobot uji nga 2 (dy ) te tille te kerkuar ne Dokumentat
Standarte te Tenderit , Shtojca 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik , pika 6.

Keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 6 .

SENKA

• Shoqeria “SENKA “ shpk nuk ka paraqitur deklaraten per paraqitje oferte te pavarur,
sipas Shtojces 1/1, gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca
nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , pika 1 , shkronja ” b”.

BEAN

• Shoqeria “BEAN“ shpk nuk ka paraqitur deklaraten per paraqitje oferte te pavarur, sipas
Shtojces 1/1, gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12
, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , pika 1 , shkronja ” b”.

• Ne Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit,
Kapaciteti Teknik , pika 6, kerkohen 2 (dy) mjete eskavator me goma me dokumentacion te
sakte qarkullimi , ndersa shoqeria juaj ka paraqitur vetem nje eskavator me goma me
dokumentacion te sakte ( ABMT 98 ) ndersa eskavatorit me goma me targe AFZ 156 i ka
perfunduar certifikata e kontrollit teknik(SGS) qe ne date 26.03.2019 , ne kundershtim kjo me
bazen ligjore te sipercituar.

B -93

• Shoqeria “B- 93“ shpk nuk ka paraqitur deklaraten per paraqitje oferte te pavarur, sipas
Shtojces 1/1, gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12
, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , pika 1 , shkronja ” b”.

• Eshte paraqitur vetem nje mjet eskavator me goma me dokumentacion te sakte
qarkullimi ( leje qarkullimi , police sigurimi dhe certifikate te kontrollit teknik (SGS) ndersa
mjeti tjeter eskavator me goma tip “ Michigan “ nuk eshte i pajisur me dokumentacion
qarkullimi, gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik , pika 6.

BEQIRI

• Shoqeria “ BEQIRI “ shpk nuk ka paraqitur grafikun e punimeve , gje e cila bie ne
kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 13 Projekti i zbatimit dhe
specifikimet teknike.

• Nuk eshte ngarkuar ne sistem vertetimi i leshuar nga Sigurimet Shoqerore ose
Administrata Tatimore ku te specifikohet numri i punonjesve per secilin muaj per periudhen



Tetor 2018 – Mars 2019, gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit ,
Shtojca 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik , pika 3 shkronja “ i “.

• Mungon deklarata nga Administratori i shoqerise ofertuese per mosangazhim mjetesh
dhe makinerish ne kontrata te tjera gjate periudhes se zbatimit te objektit, gje e cila bie ne
kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca 12 , Kriteret e Vecanta te
Kualifikimit, Kapaciteti Teknik , pika 7.

• Eshte paraqitur vetem nje mjet eskavator me goma me dokumentacion te sakte
qarkullimi (DR 6302D) ( leje qarkullimi , police sigurimi dhe certifikate te kontrollit teknik
(SGS) pasi mjetit tjeter eskavator me goma( AEMT 91) i ka perfunduar polica e sigurimit ne
date 28.02.2019 , gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca
12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik , pika 6.

LEON KONSTRUKSION

• Shoqeria “ LEON KONSTRUKSION “ shpk ka mangesi ne mjete si me poshte :

- Mjeti autovinc me targe TR 2938 P nuk eshte i pajisur me certifikate transporti.

- Eshte paraqitur vetem nje mjet eskavator me goma me dokumentacion te sakte
qarkullimi ( leje qarkullimi , police sigurimi dhe certifikate te kontrollit teknik (SGS) ndersa
mjeti tjeter eskavator me goma nuk eshte i pajisur me dokumentacion qarkullimi.

- Eshte paraqitur vetem 1 (nje) kamion me dokumentacion te sakte qarkullimi, perkatesisht
kamioni me targe AA 283 JU ,nga 3 (tre) mjete transporti veteshkarkues te kerkuar ne
Dokumentat Standarte te Tenderit, ndersa 2 (dy ) te tjere kane mangesi ne dokumentacion ,
konkretisht : kamionit GR 1496 G i ka perfunduar certifikata e transportit ne date 25.02.2019
ndera kamionit GR 1705 B i ka perfunduar polica e sigurimit qe ne date 06.12.2018.

Keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 6 .

2 Z KONSTRUKSION

• Shoqeria “ 2 Z KONSTRUKSION “ shpk ka mangesi ne mjete si me poshte :

-Mjeti autovinc me targe AA 588 DR nuk eshte i pajisur me certifikate transporti.

- Jane paraqitur vetem 2 (dy) mjete autobetoniera nga 3 (tre) te kerkuara ne Dokumentat
Standarte te Tenderit , nder te cilat autobetoniera me targe AA 669 EB me dokumentacion te
sakte qarkullimi , ndersa autobetonieres me targe AA 274 BE i ka perfunduar certifikata e
kontrollit teknik (SGS) ne date 30.12.2018 dhe polica e sigurimit ne date 23.01.2019.

- 2 (dy) eskavatoret me goma jane pa dokumentacion qarkullimi ( leje qarkullimi , police
sigurimi dhe certifikate te kontrollit teknik (SGS).

- Mungojne 2 (dy) mjete autobote uji.

- Mungon fabrika e betonit .

Keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit ,Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 6 .

VLLAZNIA NDERTIM I.S

• Shoqeria “VLLAZNIA NDERTIM I.S “ shpk nuk ka paraqitur deklaraten per paraqitje



oferte te pavarur, sipas Shtojces 1/1, gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte
te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , pika 1 , shkronja ” b”.

• Nuk eshte ngarkuar ne sistem grafiku i punimeve , gje e cila bie ne kundershtim me
Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 13 Projekti i zbatimit dhe specifikimet
teknike.

• Shoqeria juaj ka keto mangesi ne mjete:

- Mungon mjeti fadrome

- Mungon mjeti grejder

- Mungojne 1 ( nje ) rrul ngjeshes dhe 1 (nje) rrul vibrues.

- Mungon pajisja instrument per punimet gjeodezike

- Mungon pajisja betoniere

- Mjetit autobitumatrice me targe AA 230 UL i ka perfunduar polica e sigurimit ne date
05.04.2019.

- Eshte paraqitur vetem 1 (nje) mjet eskavator me goma tip “ Liebherr” pa
dokumentacion qarkullimi ( leje qarkullimi , police sigurimi dhe certifikate te kontrollit
teknik (SGS) ) , nga 2 (dy ) te tille te kerkuar ne Dokumentat Standarte te Tenderit.

- Gjithashtu nga 2 (dy ) mjete autobote uji te kerkuara ne Dokumentat Standarte te
Tenderit, ne sistem eshte ngarkuar vetem 1 (nje) i tille .

- Te 3 (tre) autobetonierat e ngarkuara ne sistem dhe te deklaruara dhe ne shtojcen nr 10 ”
Mbi disponimin e makinerive “ kane keto mangesi : Autobetonierat me targe AA 382 VH
dhe AA 469 PU nuk jane te pajisura me certifikate transporti ndersa Autobetonieres me targe
03 – 329 FO i ka perfunduar data e certificates se regjistrimit ne 16.03.2019.

- Nuk plotesohet numri 3 (tre) i mjeteve te transportit veteshkarkues ( kamione) pasi
mjetit kamion ( koke terheqes + rimorkio ) me targe AA 079 VO , AFR 884 i kane
perfunduar polica e sigurimit dhe certifikata e kontrollit teknik (SGS) perkatesisht ne datat
12.04.2018 dhe 13.04.2019.

- Per fabriken e betonit te paraqitur me kontrate furnizimi noteriale , nuk eshte
ngarkuar ne sistem Leja mjedisore Kodi III.1B leshuar nga Qendra Kombetare e Licencimit.

Keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit ,Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 6 . * * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine Shkelqimi 07 „ :
Mallakaster – Belishove , Fshati Belishove , rruga nacionale “Ballsh – Fier”Zona Kadastrale
1143 Nr Pasurie 186 / 7 . se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej : 22 000
000 (njezete e dy milion) leke pa tvsh.., është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lushnje sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese ) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të
këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit



vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej ________, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.05.2019

Ankesa: ka ose jo : JO

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
FATOS TUSHE


